Art.  1º O Prefeito e o Vice-Prefeito perceberão subsídios mensais nos termos 
desta Lei, durante o mandato de 2025/2028. 

Art. 2º O subsídio do Prefeito é fixado no valor de  R$ 14.000,00 (quatorze mil 
reais).

Art. 3º O subsídio do Vice-Prefeito é fixado no valor de  R$ 7.000,00 (sete mil 
reais).

Art. 4º Os subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito, de que tratam os artigos 2º e 
3º  desta Lei,  serão reajustados,  por meio de lei  específica,  na mesma data base em que for